



Študentovska 16
5280 Idrija

t: 05/37 26 800

f: 05/37 26 802

e: tajnistvo@gimidrija.si

w: www.gimidrija.si

POROČILO O IZVAJANJU LDN za šolsko leto 2023/24



Z NASMEHOM ZA USPEHOM
GIMNAZIJA JURIJA VEGE
IDRIJA

September, 2024

Vsebina:

Kazalo vsebine

1. DIJAKI V POSAMEZNIH PROGRAMIH IN NJIHOVA USPEŠNOST	3
2. KADRI IN NJIHOVO IZOBRAŽEVANJE.....	4
3. IZVAJANJE PROGRAMOV IN POSAMEZNIH PROJEKTOV	5
4. ŠOLSKA PREHRANA.....	20
5. DELO ORGANOV ŠOLE	20
6. POROČILO O DELU ŠOLSKE KNJIŽNICE.....	21
7. MATERIALNI POLOŽAJ ŠOLE	21
8. PRILOGE	22

1. Dosežki dijakov Gimnazije Jurija Vege Idrija v šol. letu 2023/24
2. Vključenost dijakov v obšolske dejavnosti
3. Poročilo o delu šolske svetovalne službe v šol. letu 2023/24
4. Poročilo o delu na področju izobraževanja odraslih v šol. letu 2023/24
5. Poročilo o izvedbi LDN Čipkarske šole v šol. letu 2023/24

1. DIJAKI V POSAMEZNIH PROGRAMIH IN NJIHOVA USPEŠNOST

Ob začetku šolskega leta 2023/24 je bilo na šolo vpisanih 345 dijakov.
Stanje dijakov po programih in spolu 15. 9. 2023:

Program	Fantje	Dekleta	Skupaj
Gimnazija	94	112	206
Mehatronik operater	55	4	59
Strojni tehnik	77	3	80

Med šolskim letom se je izpisalo 5 dijakov (1 iz 1. B, 1 iz 2. B, 1 iz 3. A, 2 iz 1. T), od tega se je 1 prepisal na drugo šolo, 1 v izobraževanje odraslih, 3 pa v drug program znotraj naše šole (2 iz 1. T v 1. M in 1 iz 1. B v 1. T).

Naknadno (po 15. 9. 2023) sta se k nam vpisala še 2 dijaka (1 v 1. A in 1 v 2. B).

Ob koncu šolskega leta (31. 8. 2024) se je izpisalo še 12 dijakov, od tega so se 3 prepisali na drugo šolo, 1 v izobraževanje odraslih, 6 pa v drug program znotraj naše šole (1 iz 1. A v 1. M, 2 iz 1. A v 1. T, 1 iz 1. B v 1. T, 1 iz 1. T v 1. M in 1 iz 2. T v 2. M).

Program	Dijaki, vpisani ob začetku šolskega leta	Dijaki, vpisani ob koncu šolskega leta	Dijaki, uspešni ob koncu šolskega leta
Gimnazija	206	205	97,6 %
Mehatronik operater	59	61	90,2 %
Strojni tehnik	80	79	94,9 %

Ob koncu šolskega leta so bili najbolj uspešni dijaki v gimnazijskem programu.

Ponavljalo bo 8 dijakov, 6 jih bo ponavljajo 1. letnik (2 v gimnazijskem programu, 1 v strojnem tehniku in 3 v programu mehatronik operater, od tega 2 tujca), 1 ponavlja 2. letnik (tujec v gimnazijskem programu), 1 ponavlja 3. letnik (v strojnem tehniku).

V 4. letniku gimnazijskega programa je 43 dijakov v spomladanskem roku prvič opravljalo splošno maturo. Vsi dijaki so maturo opravili (državno povprečje je bilo 92,0%).

Trije dijaki so dosegli izjemen rezultat – zlati maturant (30 ali več točk), Doseženo povprečno število točk na maturi je bilo 20,80, malo nad državnim povprečjem, ki je znašalo 20,73.

V spomladanskem roku poklicne mature je maturo v celoti opravljalo 15 dijakov, vsi so opravili maturo. En dijak je dosegel 20 od 23 možnih točk. Povprečna ocena razdeljenih spričeval je bila 14,2 točke.

V zaključnem letniku programa mehatronik operater je k zaključnemu izpitu v spomladanskem delu pristopilo 15 dijakov. 14 dijakov je šolanje uspešno zaključilo. En dijak je bil neuspešen pri zagovoru zaključne naloge, dva pa pri izpitnem delu iz slovenščine.

Dosežki dijakov na področju tekmovanj iz znanja, raziskovalnega dela, ustvarjalnosti in športa so prikazani v prilogi poročila.

2. KADRI IN NJIHOVO IZOBRAŽEVANJE

V preteklem šolskem letu je bilo v zavodu zaposlenih 51 delavcev, od tega 10 na Čipkarski šoli Idrija, dve delavki sta bili na porodniškem dopustu, ena se je vrnila na delo decembra 2023 v polovičnem obsegu DČ, druga pa julija 2024. Za nadomeščanje odsotnih delavk smo imeli ustrezno nadomeščanje.

Zaradi povečanega vpisa v program mehatornik operater in stroji tehnik, se je povečal obseg ur za naravoslovje in strokovne predmete in praktični pouk. Z razpisom nismo uspeli pridobiti ustrezen kader, zato smo prerazporedili ure med zaposlenimi za poučevanje naravoslovja, za strokovne predmete pa smo sklenili pogodbo o sodelovanju s podjetjem Kolektor. Ta je enemu inženirju z ustrezno pedagoško izobrazbo omogočal, da je en dan v tednu poučeval strokovne predmete.

Za praktični pouk smo uspeli pridobiti nov kader, ki je v šol. letu 2023/24 uspešno končal pedagoško andragoško izobraževanje.

Zaradi bolezni in dolgotrajne bolniške odsotnosti enega izmed učitelje praktičnega pouka smo od začetka novembra in do konca decembra 2023 prko razpisov neuspešno iskali nadomestni kader. Na koncu smo s pomočjo posredovanja Kolektorja in Hidrie uspeli zagotoviti izvajanje praktičnega pouka s pomočjo dveh upokojencev in enega študenta. Nekaj ur pouka smo prerazporedili med zaposlenimi. V mesecu marcu smo zaradi nenadne dolgotrajne bolniške odsotnosti iskali še učitelja slovenščine za določen čas. Ker ni bilo interesa, smo razpis morali ponoviti. Na drugo ponovitev smo uspeli dobiti sodelavko, ki je za tri mesece prevzela poučevanje. Zaradi tega so bili dijaki nekaterih razredov v strokovnem izobraževanju skoraj mesec dni brez rednega pouka slovenščine.

Ena učiteljica je bila v deležu zaposlena za vodenje Erasmus+ projektov in organiziranja izobraževanja odraslih.

V skladu z uredbo GDPR smo imenovali pooblaščenko za varovanje osebnih podatkov ga. Nadjo Šuligoj Kunilo, zaposleno na Gimnaziji Nova Gorica.

Zaradi upokojitve dveh učiteljic slovenščine smo na prosto delovno mesto zaposlili eno učiteljico. Ker se je spremenil normativ za knjižnico smo izvedli razpis za knjižničarja v obsegu 25 % zaposlitve. Na to delovno mesto se je prijavila ena oseba, ki ni izpolnjevala pogojev. Ker je bila edina kandidatka, smo z njo sklenili pogodbo o zaposlitvi za določen čas.

V šolskem letu 2023/2024 so se strokovni delavci naše šole izobraževali na eno ali večdnevni seminarjih in strokovnih srečanjih. Udeleževali so se srečanj v okviru študijskih skupin, kjer je bil zlasti poudarek na razvijanju digitalnih kompetenc in uvajanja trajnosti v šolski kurikulum. Vsaj 60% vseh zaposlenih se je izobraževalo v okviru razvojne naloge Digitrajni učitelj. Ostali zaposleni so bili vključeni v druge razvojne naloge: Mreženja za kakovost, Varno in vzpodbudno učno okolje in Vključujoča šola. V okviru akreditacije za poklicno področje so se štiri učitelji udeležili izobraževanj v tujini.

V začetku julija 2024 smo izpeljali načrtovano strokovno ekskurzijo na Ljubljansko barje.

Ravnateljica se je udeleževala strokovnih posvetov za ravnatelje in študijskih skupin ter aktivno sodelovala v razvojnih nalogah šole.

3. IZVAJANJE PROGRAMOV IN POSAMEZNIH PROJEKTOV

Realizacija pouka v šolskem letu 2023/24 je bila 97,0 %. Aktivnosti smo izvajali v skladu z LDN, hkrati pa smo aktivnosti prilagajali aktualnim razmeram, še zlasti v poznojesenskem in spomladanskem času, ko smo iskali nadomestne zaposlitve za učitelja praktičnega pouka in slovenščine.

3.1. Poročilo o zastavljenih ciljih

Razvojni cilji šole so cilji, ki jih želimo doseči v dolgoročnem obdobju. Cilje smo oblikovali na osnovi vrednot, vizije in poslanstva šole. Temeljijo na dosedanjih izkušnjah in rezultatih dela. Z letnim delovnim načrtom so opredeljene naloge, ki zasledujejo postavljene dolgoročne cilje.

- **Uporaba sodobnih učnih pristopov (učni)**
- **Delovanje šole v skladu z etičnim in trajnostnim mišljenjem (vzgojni)**

Tudi preteklem letu smo zasledovali dva cilja, ki sta sledila razvojnim prioritetam šole.

- **Razvijati digitalno kompetenco pri dijakih in učiteljih (učni)**
- **Krepiti socialne veščine in spodbujati dijake za zdrav način življenjskega sloga s sodobnimi učnimi pristopi (vzgojni)**

Pri doseganju ciljev bomo načrtno razvijali naslednje kompetence, ki so izvzete iz evropskega okvira kompetenc podjetnosti:

Pri doseganju ciljev smo načrtno razvijali naslednje kompetence, izvzete iz evropskega okvira kompetenc podjetnosti:

- **Etično in trajnostno mišljenje**
- **Delo z drugimi**
- **Motivacija in vztrajnost**
- **Aktiviranje virov oz. delo z viri** (poudarek na razvoju digitalne kompetence)

Učno področje

Razvojni cilj: **Uporaba sodobnih učnih pristopov**

Letni cilj: **Razvijati digitalno kompetenco pri dijakih in učiteljih (učni)**

ime in priimek izvajalca	ukrepi	Poročilo o izvedbi
Aktiv ŠV	Uporaba športnih aplikacij kot so Strava, sportstracker za dijake, za učitelje pa seznanitev in uporaba aplikacije za merjenje telesne zmogljivosti SLOFIT. Uporaba spletne učilnice	Uspešno smo vpeljali program Slofit v katerega je bilo vključenih 95% dijakov. Njihove podatke obdelujejo na Fakulteti za šport. Poročilo o telesni zmogljivosti naših dijakov in pomembne informacije glede programa je predstavil prof. Leon Pisk na avgustovski konferenci celotnemu učiteljskemu zboru in na roditeljskem sestanku za 1. letnike v aprilu 2024. Aplikacij Strava in Teach out v letošnjem šolskem letu nismo uporabljali, smo pa uporabljali aplikacijo Video delay, interval timerje in on-line programe. Spletne učilnice v letošnjem šolskem letu nismo uporabljali, jo pa nameravamo obuditi v naslednjem šolskem letu.
Aktiv učiteljic tujih jezikov	Prehod na dosledno uporabo storitev, ki jih ponuja Oblak 365.	V aktivu tujih jezikov večina članic deloma uporablja Oblak 365.
Aktiv slovenistov	spoštljivo in učinkovito sporazumevanje v slovenskem jeziku s spodbujanjem digitalne pismenosti	V vseh razredih smo izpostavljali pomen ustrezne elektronske komunikacije in ocenjujemo, da (pri naših predmetih) okrog 90 % dijakov komunicira spoštljivo, v zbornem jeziku in trenutni družbeni vlogi ustrezno. Pazijo tudi na jezikovno in vsebinsko ustreznost besedil.
Aktiv matematike	uporaba spletnih učilnic za dostop do gradiv (domače naloge, vaje za utrjevanje učne snovi, oddaja zadolžitev) uporaba grafičnih in geometrijskih aplikacija (graph, geogebra, robo compass...).	Dijaki so opravili svoje zadolžitve in jih dokazali z izvedenimi aktivnostmi v spletni učilnici in aktivno uporabljali spletne aplikacije v razredu in doma.

Naravoslovni aktiv	Uporaba spletnih učilnic ter različnih IKT orodij	Napoved uporabe spletnih učilnic je presežena, 90% dijakov je bilo uspešnih. Dijaki so oddajali naloge in objavljali svoje izdelke v spletnih učilnicah, glede na navodila učiteljev. Za obravnavo nekaterih tem so dijaki 1. in 2. letnika gimnazije uporabljali aplikaciji Slido in Padlet. Dijaki 1. letnika strojni tehnik in dijaki 3. letnika gimnazije so vodeno spoznavali prednosti in pasti uporabe Chat GPT.
Aktiv učiteljev strokovnih predmetov	IKT orodja (spletne učilnice, elektronska pošta,...)	Rok oddaje delavniških poročil, delavniške dokumentacije se je z različnimi pedagoškimi pristopi delno izboljšal. Večina dijakov se drži rokov oddaje nalog v spletni učilnici. Kvaliteta in nivo oddanih nalog se je izboljšala. Še zmeraj se najde nekaj posameznih dijakov, ki ne berejo elektronske pošte. S tem ne izpolnijo šolskih obveznosti, kar je razvidno iz večje števila dopolnilnih izpitov. Za dvig boljše IKT pismenosti smo uporabljali oblak 365 in s tem navajanje na uporabo orodij, ki jih lahko uporabljamo na daljavo. Zahtevnejša uporaba excela. Uporaba mobilnih aplikacij kot učni pripomoček za določanje parametrov na obdelovalnih strojih. Za izdelavo simulacij elektronskih vezij se uporablja program Thinkercad.
Družboslovni aktiv	Dijake se spodbuja, da znanje nadgradijo z uporabo sodobne tehnologije in so pri delu z viri dovolj kritični. Svoje delo in hkrati komunikacijo z učenci učitelji dopolnjujejo z uporabo orodij kot so Arnesove spletne učilnic ali možnosti, ki jih ponuja Google in druga spletna orodja. Učitelj spodbuja ustrezne in varne načine spletnega komuniciranja	Učitelj je pri svojem predmetu beležil: - 80-100 % dijakov, ki so naloge oddali ali opravili; - oddane naloge so dosegle vsaj minimalne standarde; - kakovost izbranih oziroma uporabljenih virov je bila nizka; - 60 % dijakov je upoštevalo roke za oddajo.

Vzgojno področje:

Razvojni cilj: **Delovanje šole v skladu z etičnim in trajnostnim mišljenjem** Letni cilj: **Okrepiti socialne veščine**

ime in priimek izvajalca	ukrepi	Poročilo o izvedbi
Aktiv ŠV	Timsko in sodelovalno delo, medvrstniška pomoč pri urah ŠV	Tudi v tem šolskem letu se je timsko delo najbolj izrazilo pri skupinskih koreografijah plesa in ritmične gimnastike pri dekletih, pri fantih pa sodelovanje v ekipnih športih z žogo. Nadpovprečno so bili uspešni dijaki 1. letnikov, ki so pokazali veliko znanja in motivacije pri igranju odbojke. V večini razredov so dijaki, ki bolje obvladajo določeno športno disciplino pomagali tistim, ki jim gre težje (primer: učenje zgornjega servisa pri odbojki) Dijaki so svoje športno znanje nadgrajevali tudi na šolskih tekmovanjih v malem nogometu in odbojki, ki so jih organizirali sami.
Aktiv učiteljic tujih jezikov	Izvedba mednarodnih mobilnosti z namenom spodbujati razvoj socialnih veščin in sporazumevanja v tujem jeziku	16 dijakov mednarodna mobilnost, Yrons 2, individualna mobilnost v Španiji 5, v Nemčiji 4, Munog 5 Praksa v tujini, str. tehnik 4, mehatronik operater 4
Aktiv slovenistov	krepitev različnih socialnih veščin s pomočjo obravnavanih besedilnih vrst	Vsi dijaki so se pri slovenščini srečali z vsaj štirimi različnimi besedilnimi vrstami, jih obravnavali in jih pisali. Pri pouku upoštevajo značilnosti besedilne vrste, v praktični rabi pa (večinoma) ne.
Naravoslovni aktiv	timsko in sodelovalno delo	Delo v skupinah pri pripravi in izvedbi laboratorijskih in terenskih vaj, sodelovalno delo pred pisnim ocenjevanjem znanja. Delavnice pri razrednih urah in nekaterih temah iz učnega načrta. Izvedli smo najmanj 25% ur skupinskega in sodelovalnega dela.

Aktiv matematike	spodbujanje sovrstniške pomoči, delo v skupinah	Delo po skupinah za pripravo na pisna ocenjevanja pri pouku in preko video konferenc. V posameznih razredih so se dijaki organizirali in si medsebojno pomagali.
Družboslovni aktiv	Učitelji pri pouku uporabljajo sodobne metode poučevanja, ki spodbujajo sodelovanje z različnimi deležniki, odgovornost in samoiniciativnost dijakov. Dijaki se vključujejo v debate.	Pri vseh predmetih smo izvajali delo v skupinah, pri ITS-ih z družboslovnimi vsebinami pa je bila še posebej poudarjena soodvisnost med prispevki dijakov (če eden v skupini svojega dela ni opravil dobro, je to vplivalo na prispevek drugih dijakov). Socialne veščine so dijaki krepili tudi na ekskurzijah in v sodelovanju z različnimi institucijami v lokalnem okolju, kjer so opravljali prostovoljno delo. Pri predmetu psihologija so bile vsebine iz učnega načrta obravnavane tudi delavniško, in sicer na temo čustev, spoprijemanja s stresom, medosebnih odnosov, asertivnosti, reševanja konfliktov.
Aktiv učiteljev strokovnih predmetov	Medvrstniška pomoč	Samoiniciativna in spodbujena s strani učiteljev medvrstniška pomoč pri sošolcih, tako pri praktičnem pouku kot pri teoretičnih predmetih. Tematske razredne ure. Socialne veščine so dijaki krepili tudi na strokovni ekskurzijah med različnimi oddelki in programi.
Na ravni šole	Šola je vključena v razvojni projekt VSUO (varno in spodbudno učno okolje). Šolska svetovalna služba je pripravila delavnice za razrede in razrednike.	Dijake smo preko delavnic spodbujali k spoštljivemu odnosu do učiteljev in sošolcev. Na šoli smo organizirali pomoč vrstniki vrstnikom v obliki tutorstva, prav tako so se oblikovale skupine za medsebojno pomoč v samih razrednih skupnostih. Učni izid je bil v strokovnih programih primerljiv s preteklim letom, ko se je izkazalo izboljšanje. Bo pa še potrebno delati na odgovornosti in spoštljivem odnosu ter sprejemanju drugačnosti.

3.2. Tekmovanja in interesne dejavnosti:

Na Gimnaziji Jurija Vege Idrija si prizadevamo, da bi dijakom nudili širok izbor dejavnosti, ki bodo poglobljale in bogatile njihova znanja, zadovoljevala njihove številne interese in vzpodbujala osebno rast. Dijaki vseh programov se v dejavnosti vključujejo prostovoljno in si s tem tudi izpolnijo zahtevano udeležbo pri obveznih izbirnih vsebinah po lastni izbiri. Mentorji posameznih dejavnosti so naši učitelji ali zunanji sodelavci. Vodstvo šole si prizadeva pridobiti sredstva za plačilo mentorjev, zato je večina teh dejavnosti za dijake brezplačna. Vse dejavnosti so predstavljene v Katalogu interesnih dejavnosti.

Izvedli smo naslednje priprave na tekmovanja iz znanja in spretnosti (dosežki dijakov so zbrani v prilogi poročila):

- priprave dijakov na tekmovanje za Cankarjevo priznanje (Silva Uršič, Nataša Bogataj),
- priprava in izvedba šolskega tekmovanja iz nemščine za 3. in 4. letnike (Jasmina Velikanje),
- priprava in izvedba šolskega tekmovanja iz angleščine za vse letnike programov gimnazija in strojni tehnik ter priprava in nadzor na regijskem tekmovanju (Klavdija Stepančič, Manica Seljak),
- priprava in izvedba prevajalskega tekmovanja Juvenes Translatores (Klavdija Stepančič)
- priprava in izvedba šolskega tekmovanja iz španščine za 3. in 4. letnike ter priprava in spremstvo na državno tekmovanje (Maria Ana Kremžar Jerman),
- priprave dijakov na tekmovanja in raziskovalne naloge iz naravoslovja (kemija: Valerija Šemrl Kosmač, fizika: Marjanca Poljanšek, diabetes in biologija: Karmen Slak Leoni),
- Vegove urice (priprava na tekmovanja in izbrana poglavja za 2. letnik matematike, Melita Prezelj, Mitja Zelenc)
- organizacija šolskega tekmovanja iz razvedrilne matematike : 12. december 2023 (M. Zelenc)
- sodelovanje na državnem tekmovanju iz razvedrilne matematike: 10. februar 2024 (M. Zelenc)
- organizacija šolskega in izbirnega tekmovanja iz matematike (21. marec 2024): S. Lipušček
- sodelovanje na državnem tekmovanju iz matematike (20. 4. 2024): M. Prezelj
- priprave in izvedba ter organizacija šolskega tekmovanja iz logike (28. september 2023) in sodelovanje na državnem tekmovanju iz logike (11. november 2023): Melita Prezelj, Mitja Zelenc
- priprava in izvedba šolskega tekmovanja za področje strojništva in mehatronike: - PIKO: Klemen Černe (2. Srebrni priznanji)
- dijaki so se udeležili tekmovanj iz podjetnosti (Popri, Moje podjetje, ~~Gea College~~) in dosegli 1. in 3. mesto na državnem tekmovanju Moje podjetje v kategoriji krožno gospodarstvo
- organizirali smo regijsko srečanja mladih raziskovalcev Severnoprimske regije, 29. marec 2024 (Sergeja Lipušček)
- organizirali smo šolsko tekmovanje iz geografije. Nosilka: Ester Mrak
- organizirali smo šolsko tekmovanje iz zgodovine in izvedli priprave na državno tekmovanje, ter se 9.3.2024 udeležili državnega tekmovanja. Nosilka: Tinkara Grilc
- organizirali smo šolsko tekmovanje iz psihologije in izvedli priprave na državno tekmovanje, ter se 22.3.2024 udeležili državnega tekmovanja. Nosilka: Tina Mervic

Udeležili smo se tudi državnih in področnih srednješolskih športnih tekmovanj:

- orientacijski tek
- gorski tek Smlednik
- košarka

- Ljubljanski maraton
- Turnir v odbojki

Izpeljali smo naslednje izvenšolske dejavnosti:

- Bralna značka (Nataša Bogataj, Milena Kumer)
- Mala gledališka šola (Ana Kržišnik)
- Fotografski krožek, mentor Nejc Menard (koordinator Irma Gnezda)
- Rekreativna (Leon Pisk)
- Krožek 3D modeliranja (Danijela Brložnik)
- Moje podjetje v sodelovanju z JA Slovenija (Tanja Pirih)

3. 3. Ekskurzije, projektni dnevi in prireditve

EKSKURZIJE, PROJEKTNI DNEVI, IZMENJAVE:

September 2023	19. 9. 2023- ekskurzija v Celje (Tehnološki park, Tropska hiša), nosilec Marjanca Poljanšek, Karmen Slak Leoni, Valerija Kosmač 19.9.2023: Ekskurzija v Celje (interni del mature pri zgodovini); nosilec: Tinkara Grilc 17.-18.9.2023: Terensko delo v Strunjanu (interni del mature pri geografiji in biologiji); nosilci: Ester Mrak, Karmen Slak 18. - 22.9.23 Obisk dijakov in učiteljev iz Islandije v okviru Erasmus+; nosilka: Ester Mrak 25.-29.9. 23: Srečanje Erasmus projekta R4MAD v Burgasu, v Bolgariji (6 dijakov in 3 učiteljice). Tema: REDUCING/Refusing (food) waste 26. 9. 2023 Obeležitev dneva jezikov Strokovna ekskurzija MOS Celje in muzej Motociklov za dijake 3.T in 3.M. Tanja Pirih
Oktober 2023	6.10.2023 - AD (Ekskurzija v Pivko, Cerknico, Vrhniko) 3.MT, nosilki: Ester Mrak, Milada Švab 9.10.-14.10.2023 Mednarodna izmenjava za 2.letnike gimnazije, gostovanje dijakov z Reuniona 12. - 24. 10. 2023, ekskurzija v Salzburg in München (Sazburg, Tehnični muzej, živalski vrt, Dachau, BMW muzej, Olimpijski park) nosilec Marjanca Poljanšek 23.10.2023 Okrogla miza in delavnica "Digitalno nomadstvo" v sodelovanju z ID20 (ITS – TSL in TRIM); nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič, Božena Rudolf in Tinkara Grilc 2.- 3.10.2023: Ekskurzija v Prekmurje (1. letniki gimnazije); nosilka: Tinkara Grilc Spoznavanje rokodelske ustvarjalnosti na Idrijskem in Cerkljanskem: ITS TSL v sodelovanju z ID20, nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič in Tinkara Grilc Oktober 2023 – Ekskurzija ogled Kraljev ulice in Mladinskega centra Bob (dijaki ITS BRSST)

	19.- 25.10 2023: MUNOG; nosilka: Tinkara Grilc Projektno načrtovanje za solidarnosti projekt (5 delavnic) v organizaciji MCI (dijaki ITS-BRSST), nosilka: Tina Mervic
November 2023	UNIOR-jevo tekmovanje za znanje. 2. mesto Matija Močnik. Danijela Brložnik 30.11.-1.12.2023: Ekskurzija na Dunaj- 2. letniki gimnazije in 2.T; nosilka: Tinkara Grilc 20.11.2023 - obisk Doma upokojencev (dijaki ITS-BRSST), nosilka: Tina Mervic
Januar 2024	Strokovna ekskurzija Kolektor KFHLogatec, Magma in ETRA. Klemen Černe Marec 2023 za dijake 3.T in 4.T. Spremenili program ekskurzij zaradi stroškov prevoza. Ogled razstave v Narodni galeriji in koncerta v CD za dijake 1. letnika ITS BRSST: obisk v VDC Idrija Vodeni ogledi naravno-kulturnih znamenitosti domačih občin v okviru ITS TSL, nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič in Tinkara Grilc 16.1. do 19.1. 2023 veliki START UP izziv za dijake Severne Primorske regije v organizaciji Primorskega tehnološkega parka. Tanja Pirih 26.1. Tamar in Zelenci – ekskurzija ITSa TRIM ter 7 dijakinj in 3 učiteljev španske partnerske šole IES Torrellano
Marec 2024	10. in 11.3.2024: ekskurzija v okviru ITS TSL, nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič in Tinkara Grilc ITS BRSST: Obisk in predstavitev PB Idrija, nosilec: Helena Ločniškar
April 2024	4.-6.4.2024: Ekskurzija za dijake 3. letnikov v Toskano, nosilka: Tinkara Grilc 19.4.-30.4.2024 Mednarodna izmenjava za 2.letnike gimnazije, Reunion Sodelovanje pri Evropskem skupinskem prostovoljskem projektu v sodelovanju z MCI – dijaki 2. letnikov so pomagali pri prenovi hostla, nosilka: Tina Mervic
Maj 2024	7.5.2024: Ekskurzija po Tržaškem (2.a in 2.b); nosilka: Tinkara Grilc 17.5.2024: Ekskurzija, Aktivno državljanstvo (3.a, b), Ljubljana- Pivka; nosilka Milada Švab 20.5.2024 - Dan zdravja, predavanje o prehranskih dodatkih (ITS TRIM, BRSST, NARMI, 1.t in 2.m) 25. 4. 2024 - Naravoslovni dan za 3. letnik gimnazije, Bistra, Mali plac in Komunala Vrhnika, nosilci Marjanca Poljanšek, Karmen Slak Leoni, Valerija Kosmač
Junij 2024	13. in 14. 6. 2024, Projektni naravoslovni dan za 2. letnike gimnazije (analiza vod, Kamšt, prepoznavanje in zgradba rastlin), nosilci Marjanca Poljanšek, Karmen Slak Leoni, Valerija Kosmač 14. 6. 2020 nagradna ekskurzija za dijake 19.6.24 - K3 v organizaciji dijakov ITSa TRIM (sodelovale tudi OŠ Idrija, Spodnja Idrija in Cerkno)

KULTURNE PRIREDITVE

Na **kulturnem področju** so si dijaki 1. letnika v okviru predmeta glasba na šoli ogledali koncert Strune skozi čas. V zimskem času so si dijaki ogledali jazz koncert Big Band orkestra in stalno zbirko v Narodni galeriji.

Z recitalom poezije smo sodelovali na Dnevu spomina na mrtve ter na prireditvi Noč branja.

Vsi dijaki 2., 3. in 4. letnika programov gimnazija in strojni tehnik so si ogledali gledališko predstavo iz ponudbe slovenskih gledališč. Za dijake 1. letnika smo načrtovali Kulturni dan, ki ga nismo izvedli.

Ob tem smo za posamezne skupine dijakov organizirali še:

- ogled gledališke predstave Kažin za dijake 1. in 2. letnika vseh programov
- dijaški abonma, 4 predstave, sodelovalo je 21 dijakov
- filmski abonma v sodelovanju s Filmskim gledališkim gledališčem Idrija

september	Obisk Muzeja Idrija in Topilnice, AD(3mt), nosilka: Milada Švab, Ester Mrak 29.9.2023 Sodelovanje ITS TSL na festivalu Betrib, nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič in Tinkara Grilc Sprejem prvošolcev
Oktober:	9. 10. 2023 Predstavitev posebnosti domačih krajev dijakov, glavni odmor na hodnikih (ITS - TSL); nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič in Tinkara Grilc 23.10.2023 Okrogla miza in delavnica "Digitalno nomadstvo" v sodelovanju z ID20 (ITS – TSL in TRIM); nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič, Božena Rudolf in Tinkara Grilc
november:	Spoznavanje rokodelske ustvarjalnosti na Idrijskem in Cerkljanskem: ITS TSL v sodelovanju z ID20, nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič in Tinkara Grilc
december:	10.12.2023: Obeležitev dneva (dan človekovih pravic). Nosilka: Milada Švab Čajanka (3.b in Melita Prezelj) Predstava Srednja bedna v okviru Veselega decembra Prireditve ob dnevu samostojnosti in enotnosti
januar:	Noč moč - predavanje Pomen botaničnega vrta (dr. Bavcon, dr. Blanka Ravnjak) Ogled razstave v Narodni galeriji in koncert v Cankarjevem domu
februar:	Ogled filma Šepet metulja v okviru Kulturnega maratona in delavnice na temo
marec:	drugačnosti Informativni dan, Valentinovo (3.b in Melita Prezelj) 23. 3. 2023 - Srečanje dijakov 2. letnika s pisateljico Matejo Perpar 15. 3. - Ogled filma Tržaške prikazni in pogovor z ustvarjalci za dijake 3. letnika 14. 3. Dan števila PI (Melita Prezelj, Mitja Zelenc)
april:	Maturantski ples Obeležitev dneva Zemlje Vodeni ogledi naravno-kulturnih znamenitosti domačih občin v okviru ITS TSL, nosilke: Manica Seljak, Klavdija Stepančič in Tinkara Grilc

maj:	13.5.2024: Družboslovni dan za 1. letnike gimnazije; nosilka: Tinkara Grilc Slovo maturantov na Mestnem trgu Pogovor z nizozemsko pisateljico Anno Woltz (za dijake 1.letnik gimnazije)
Junij:	Koncert Strune skozi čas za dijake 1. letnika Prireditev ob dnevu državnosti in zaključku šolskega leta
Julij:	Svečana podelitev maturitetnih spričeval

3.4. Izvedba <Drugih oblik izobraževanje (OIV, ID in AD)

Izpeljali smo naslednja predavanja in delavnice za ozaveščanje in **krepitev odgovornosti do sebe in drugih** :

- Predavanje o krvodajalstvu za zaključne letnike, koordinator Silva Uršič
- Prva pomoč (za dijake 3. letnikov in 2. M), koordinator Silva Uršič

V okviru obveznega dela OIV in ID so bile izpeljane naslednje **športne aktivnosti**:

- 4. letnik - Teden športa v Forni di Sopra v Italiji 9. 1. -13. 1. 2024

Alpsko smučanje in deskanje, drsanje, pohod s krplji, nočna orientacija, športne igre, "snowpark", družabni večer

- 3. letnik -Teden športa v Nerezinah na Malem Lošinju; 2. 9. - 7. 9. 2023

Potapljanje na dah, supanje, deskanje na vodi, plavanje, tenis, košarka, odbojka na mivki, predavanje o potapljanju in deskanju, športne igre

- 2. letnik – Teden športa v Forni di Sopra v Italiji 15. 1. - 19. 1. 2024

Alpsko smučanje in deskanje, drsanje, pohod s krplji, nočna orientacija, športne igre, "snowpark", družabni večer

- 1. letnik - Teden športa v Dolenjskih Toplicah; 1. A in 1. T 3. 6. - 7. 6. 2024, 1. B in 1.M 10. 6. - 14. 6. 2024

Osnove orientacije, tenis, plavanje, kolesarjenje, spust s kajakom, lokostrelstvo, kondicijski trening, medrazredna tekmovanja v odbojki, košarki, nogometu, zabavne igre in disko večer, predavanje

- V okviru aktivnega državljanstva je bila izvedena ekurzija v parlament in vojaški muzej Pivka. Organizirane so bile različne akcije na temo trajnosti. V okviru AD smo se povezovali z lokalnim okoljem.

3.5. Praktično usposabljanje pri delodajalcih PUD

Organizacija praktičnega pouka (PRA) in praktičnega usposabljanja z delom (PUD) bo potekala po programu, določenim z učnim načrtom za programa strojni tehnik in mehatronik operator.

Izvajali ga bomo v strnjeni obliki in sicer v podjetjih: Kolektor, OC Imp Klima, Hidria Rotomatika, EBM Papst, Eta Cerkno. Dijaki lahko PUD opravijo tudi v drugih podjetjih, če je delovni proces tak, da dijaki pridobijo potrebna znanja za svoj poklic.

Za organizacijo in spremljanje izvajanja programa v šoli sta bila zadolžena Andrej Kavčič in Tomaž Tušar. Za varno delo v šolskih delavnicah morajo imeti dijaki zaščitno obleko in ustrezno obutev, ki jo morajo priskrbeti dijaki sami. Za organizacijo praktičnega izobraževanja v delovnem procesu je pooblaščen Tanja Pirih.

Program PUD se je v šolskem letu 2023/24 izvajal po naslednjem razporedu:

Program : STROJNI TEHNIK

1. letnik: 2 tedna izobraževanja v delovnem procesu se realizira od 08/4 do 19/4-2024.
2. letnik: 3 tedne izobraževanja v delovnem procesu se realizira od 06/11 do 24/11-2023.
3. letnik: 3 tedne izobraževanja v delovnem procesu se realizira od 09/10 do 27/10-2023.

Program: MEHATRONIK OPERATER

1. letnik: 3 tedne izobraževanja v delovnem procesu se realizira od 06/05 do 24/05-2024.
2. letnik: 4 tedne izobraževanja v delovnem procesu se realizira od 26/02 do 22/03-2024.
3. letnik: 17 tednov izobraževanja v delovnem procesu se realizira od 08/01 do 20/05-2024.

Ugotovljeno je bilo, da dijaki v okviru opravljenega PUD-a ne spoznajo vseh procesov v podjetju, kljub poudarjenemu kroženju po delovnih mestih. Delodajalcem so bili posredovani obrazci za program kroženja. Delodajalcem so bili posredovani vzorci primernih delovnih poročil.

Z delodajalci se je dogovorilo, da se delavniška poročila piše s tehnično pisavo, ročno se nariše risbe strojnih delov, dovoljene pa so tudi fotografije v elektronski obliki.

4 dijaki 3.T in 4 dijaki 3.M so opravljali 3 tedenski PUD v tujini v okviru projekta ERASMUS+ KA1 VET. PUD so opravljal v podjetju OC Verhulst Klima ATtechnik na Nizozemskem in Kolektor Conttek v Nemčiji.

3.6. Projekti

3.6.1 Erasmus+

Koordinatorica Erasmus+ programov tako za poklicno in strokovno področje kot za gimnazijski program je Božena Rudolf. Udeležba vseh aktivnosti je bila sofinancirana s sredstvi Evropske unije.

KA121-VET Akreditacija na področju poklicnega in strokovnega izobraževanja

Veljavnost: 1. 3. 2021 – 31. 12. 2027

Izvedli smo naslednje mobilnosti:

- opravljanje tritedenske prakse v tujini

4 dijaki programa strojni tehnik so jeseni 2023 opravljali redno tritedensko prakso v podjetju OC Verhulst Klimaattechnik na Nizozemskem, in 4 dijake programa mehatronik operater pa maja 24 v podjetju Kolektor Conttek v Nemčiji.

Sodelujoči učitelji: Božena Rudolf, koordinatorica in Danijela Brložnik, Tomaž Tušar

- sledenje na delovnem mestu na Islandiji (2 učiteljici-Ester Mrak ter Nataša Bogataj) na srednji strokovni šoli (avtomehanična, umetniška, ekonomska smer) in pogovor s šolsko svetovalno službo o izobraževalnem sistemu na Islandiji ter o specifikah poklicnih oz. strokovnih šol, kot so opuščanje šolanja, disciplina pri pouku, motivacija za učenje ter zahtevnost šole.

KA120-SCH Akreditacija na področju splošnega šolskega izobraževanja

Veljavnost: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2027

Izvedli smo naslednje mobilnosti:

- mednarodno izmenjavo za 16 dijakov 2.letnika gimnazije (Reunion, Francija)

V sklopu projekta Erasmus+ smo kot del mednarodne izmenjave v oktobru 2023 gostili dijake s francoskega departmaja Reunion (šola Lycee Paul Verges), aprila 2024 pa so dijaki vrnili obisk na

Reunionu. Cilji obeh srečanj so bili spoznavanje drugih izobraževalnih sistemov, kulturne dediščine in načina življenja z namenom vzpodbujanja strpnosti. Koordinatorici: Manica Seljak, Marjanca Poljanšek

- 14 dnevne individualne mobilnosti dijakov v tujini z namenom izboljšanja znanja 2. tujega jezika in spoznavanja kulture in šolskega sistema le-tega

Jeseni 23 so 3 dijaki 3. letnika obiskovali pouk na partnerski šoli IES Torrellano v Španiji, februarja pa še 2. dijakinja 2. letnika

Jeseni 23 sta 2 dijaka 3. in 4. letnika obiskovala pouk na partnerski šoli Nikolaus-von-Kues-Gymnasium in Bernkastel-Kues v Nemčiji, junija pa še 2. dijakinja 2. letnika.

Sodelujoči učitelji: Božena Rudolf, koordinatorica in Maria Ana Kremžar Jerman

- sodelovanje na MUNu v Nemčiji (5 dijakov): MUNOG predstavlja izziv dijakom, ker 5 delovnih dni nastopajo kot delegati-diplomati različnih držav v angleškem jeziku. Delujejo v generalni skupščini in po komitejih ter iščejo predloge rešitev različnih izzivov sodobnega sveta. Intenzivno timsko delo in sodelovanje z mladostniki iz drugih držav pomaga udeležencem izboljšati veščine strpnosti in konstruktivne komunikacije, ustvarjanje novih stikov pa ambicioznim mladostnikom omogoča sodelovanje tudi v prihodnosti.

Sodelujoči učitelji: Tinkara Grilc, koordinatorica in Božena Rudolf

- sodelovanje na Yrons konferenci na Madžarskem (2 dijakinji)

V šolskem letu 2023/24 smo se udeležili mednarodnega srečanja mladih raziskovalcev naravoslovcev YRoNS v Budimpešti. Od 22. - 26. aprila sta dve dijakinji aktivno sodelovali na konferenci na temo Communication, signs and science.

Sodelujoči učitelji: Marjanca Poljanšek, koordinatorica in Božena Rudolf

- sledenje na delovnem mestu na Islandiji (2 učiteljici-Ester Mrak in Nataša Bogataj) pri pouku geologije in islandščine. Fokus je bil na učnih načrtu srednjega splošnega izobraževanja na Islandiji, na metodah dela, na interakciji med učitelji in učenci ter na pogledu nekaterih islandskih učiteljev na srednješolsko izobraževanje

- usposabljanje v Berlinu od 5. 8. do 10. 8. 2024 na Erasmus plus na temo ChatGPT in uporabe različnih orodij na osnovi umetne inteligence.

Poleg tega smo v Idriji organizirali 5-dnevno mobilnost 7 dijakin iz Španije. Tema: narodna in kulturna dediščina ter trajnostni način življenja in turizma.

Sodelujoči učitelji: Božena Rudolf, koordinatorica ter Ester Mrak, Tinkara Grilc, Jerneja Tratnik

Manjši projekt v okviru Erasmus+ aktivnosti: Biodiverziteta

Sodelujoči šoli: Borgarholtsskóli Reykjavik in Gimnazija Jurija Vege Idrija

Trajanje projekta: 1.10.2022-1.10.2023

Sodelujoči učitelji: Ester Mrak, koordinatorica, Manica Seljak, Zdravka Štucin

Sodelovala je skupina 8 dijakov in 3 učiteljice. Mobilnost v Idriji 17.-23.9.2023, 6 dijakov in 2 učiteljici.

Delo je bilo osredotočeno na projektno temo biodiverzitete. Udeleženci so spoznavali posebnosti islandske/slovenske geologije in podnebja ter ju povezali z naravnim rastjem. Osredotočali se tudi na življenje v vodah (Islandija) ter v gozdu (Slovenija). Del aktivnosti je bil usmerjen v varstvo narave in na predvidevanja, kaj bodo prinesle klimatske spremembe.

3.6.2. Drugi projekti

Šola je vključena v tri razvojne naloge; Digitrajni učitelj, Vključujoča šola, Mreženje za kakovost. V razvojni nalogi Varno in spodbudno učno okolje smo mentorska šola za vse srednje šole v državi, ki so se v tem šolskem letu vključile v projekt.

Digitrajni učitelj

Vanjo je vključenih 60% vseh učiteljev. Naloga se zaključi leta 2026, vodi jo konzorcij založbe Rokus in Šolskih centrov. V okviru te naloge so se učitelji v šolskem letu izobraževali preko izobraževanj, ki jih je v sklopu projekta NOO razpisal konzorcij v spletni aplikaciji Katis. Zaposleni se morajo do izteka projekta naloge udeležiti 13 ur izobraževanj v okviru pristopa1, in 7 osemurnih izobraževanj v okviru Pristipa2, ki bodo potekala na zavodu in jih bodo izvajali prenašalci znanja iz zavoda.

Vključujoča šola

V sklopu ZRSŠ smo se v letošnjem šolskem letu pridružili razvojni nalogi Vključujoča šola – vključujoč fizični prostor, ki vključuje štiri sklope:

- **VKLJUČUJOČI FIZIČNI UČNI PROSTOR** (Pogled v mojo učilnico/šolo)
- **VKLJUČUJOČI SOCIALNI UČNI PROSTOR** (Pogled v odnose v moji učilnici)
- **FORMATIVNO SPREMLJANJE IN GLAS UČENCA V VKLUČUJOČEM UČNEM OKOLJU** (Pogled v moj pouk)
- **GLAS UČENCA IN PARTICIPATIVNO UČENJE**

V letošnjem šolskem letu teče izobraževanje ožjega tima učiteljev, ki bo v naslednjem šolskem letu širilo svoje pridobljeno znanje na širši kolektiv.

Mreženje za kakovost

V okviru te razvojne naloge, ki jo vodi ZRSŠ, se je na šoli oblikoval tim, ki so ga sestavljali Tina Mervic, Jurij Drev, Tomaž Tušar, Leon Pisk, Tanja Pirih, Nataša Bogataj in ravnateljica Karmen Vidmar. Vodja tima je bil Jurij Drev. Tim je pripravil analizo stanja in na podlagi ankete med učitelji in dijaki izluščil nova prednostna področja za spremljanje in ugotavljanje kakovosti. V okviru te razvojne naloge je pripravil nov akcijski načrt za naslednje triletno obdobje.

Varno in spodbudno učno okolje

Šola je bila tudi v šolskem letu 2023/2024 vključena v projekt **Varno in spodbudno učno okolje (VSUO)**, ampak kot mentorska šola. Začel se je nov razvojni cikel, ki bo trajal tri leta in naša bo mentorska šola drugim srednjim šolam, ki so se sedaj prvič vključile v projekt. V projektne timu so Tina Mervic (vodja projekta), Jasmina Velikanje, Silva Uršič in Tanja Pirih. Naloga tima je, da so na voljo za vprašanja drugih srednjih šol, udeležba na srečanjih, ki jih organizira ZŠRS (2-3 letno) in da organizira govorilne ure na daljavo, v obliki strokovnega pogovora (organizirane so bile štiri govorilne ure).

Podjetništvo / Moje podjetje

Dijaki so spoznali in izvajali aktivnosti po programu JA World Wide. Te aktivnosti so bile: iskanje idej s pomočjo metode brainstorming na temo krožnega gospodarstva, izbira dejavnosti podjetja, ustanovitev podjetja, izbira imena, izdelava logotipa, izbira kadra, oblikovanje trženjske strategije, prodaja delnic, izdelava izdelka, izvajanje prodajnih aktivnosti, aktivno sodelovanje v promocijskih

aktivnostih, pisanje poslovnega poročila, udeležba na sejmu in tekmovanju na državnem nivoju, zaprtje podjetja.

Šola je bila izbrana in vključena v razvojni projekt **Podnebni cilji in vsebine v vzgoji in izobraževanju**, ki se je jeseni 2023 zaključil z zaključno konferenco.

3. 7. Povezovanje s podjetji in drugimi ustanovami

Zavedamo se problematike izseljevanja mladih, zato si želimo, da z različnimi dejavnostmi mlade seznanimo z dogajanjem v lokalnem okolju in jim skozi različne oblike dela damo priložnost, da razmislijo o morebitnih poklicnih izzivih v prihodnosti. Z Občino Idrija smo sklenili dogovor o financiranju projekta Senčenje na delovnem mestu, ki ga izvaja Center za mladinsko politiko Ajdovščina. V okviru projekta smo ob koncu šolskega leta izvedli aktivnosti s katerimi smo prepoznali poklicne interese bodočih tretješolcev. Zanje bo v naslednjem šolskem letu organizirano enodnevno senčenje na delovnih mestih. V največji možni meri se bo to izvajalo v lokalnem okolju. Na tak način želimo spodbuditi mlade, da bi se po končanem izobraževanju vračali nazaj v domače okolje.

Šola načrtuje skupaj s podjetji praktični pouk oz. izobraževanje v delovnem procesu. Za to povezavo skrbi organizator praktičnega pouka. Dijaki so se v podjetjih srečali tako s kadrovsko službo in strokovni delavci iz podjetja. Izpeljana je bila seja komisije za kakovost v kateri sodelujejo predstavniki podjetij. V skrbi za izboljšanje PUD in pridobitev ustreznih poklicnih kompetenc je bilo ob začetku šolskega leta izvedeno srečanje med delodajalci in učitelji strokovnih predmetov in organizatorico PUD. Dogovorili smo se, da bomo pred začetkom opravljanja PUD mentorje v podjetjih neposredno seznanili z našimi pričakovanji, z njihovo vlogo in pomenom PUD. Pri posameznih strokovnih predmetih izvedemo različne vaje in ogled v sklopu pouka po podjetjih v programih strojni tehnik in mehatronik operater.

Pri pouku fizike smo izvedli tri laboratorijske vaje v podjetjih Kolektor in Hidria. Prvi letniki so septembra obiskali mehanski laboratorij na Kolektorju, drugi letniki so marca obiskali laboratorije Hidrie, tretji letniki pa februarja na elektro oddelku Kolektorja opravili vajo Mešalec barv.

Šola se dejavno povezuje z občino Idrija, sodeluje pri pripravi projektov in se vanje aktivno vključuje. Povezujemo se na področju strateških vprašanj, vezanih na problematiko mladih v Idriji.

Z osnovnimi šolami se povezujemo pri usmerjanju učencev. Za promocijo šole smo v decembru in januarju povabili učence OŠ, s sloganom Postani dijak GJV za en dan. Učenci so lahko en dan spremljali pouk skupaj z našimi učenci v različnih programih. Odziv je bil zelo dober.

Preko različnih dejavnosti v okviru OIV in pouka, predvsem pri ITS-ih smo se povezovali s Centrom za socialno delo Idrija, Domom upokojencev Idrija, VDC Idrija, CudHg, Mestnim muzejem, Zavod ID20 in Mladinskim centrom Idrija, KIŠ, Zavodom za turizem Idrija, Geopark Idrija, Občino Idrija, Rdečim križem, Mestno dnevno sobo Idrija, vrtcem Idrija.

Prav tako smo sodelovali z lokalnim časopisom Idrijske novice in z Idrijskimi razgledi in radiom Odmev. Sodelovanje z ustanovami širimo tudi v okviru pouka, še posebej je to sodelovanje izrazito pri ITS TRIM, NARMI, TSL in BRSSST.

Z vpeljavo novega ITS TSL (Turizem smo ljudje) smo veliko sodelovali z Zavodom ID20 in sicer smo izvedli delavnice "Digitalno nomadstvo", "Zeliščarstvo - od hobija do podjetništva", "Medeni krog", pripravili Tik Tok kulinarične prispevke na osnovi stoletnih receptov, ki so bili najdeni v rudarski hiši Giser. Pri pripravi vođenj po domačih občinah so se dijaki povezovali tudi z ostalimi subjekti turistične dejavnosti na Idrijskem, Cerkljanskem, Vrhniskem in Logaškem.

V šolskem letu 2023/24 je na Gimnaziji Jurija Vege zopet zaživel Interact kluba Idrija, katerega ustanovitelj je Rotary klub Idrija.

Izvedli smo več aktivnosti in sicer za novo leto smo vse dijake in zaposlene v sodelovanju s Kendovim dvorcem in Rotary klubom Idrija pogostili z mafini, za 8. marec smo presenetili 250 dam zaposlenih na naši šoli in v obeh enotah Doma upokojencev Idrija, za katere smo sami izdelali nageljne iz krep papirja. Z damami v obeh domovih pa smo se po glasbenem programu še podružili.

24. 5. 2024 smo obiskali in razvedrili prebivalce dveh domov za starejše in sicer Doma upokojencev Idrija in enote Marof. S pomočjo prijaznega osebja smo lahko peljali na sveži zrak tudi tiste, ki si tega ne morejo privoščiti vsak dan. Po sprehodu smo izvajali tudi razne aktivnosti, kot je žoga band, druženje s terapevtskim psom,...

Bilo je zanimivo medgeneracijsko druženje in se veselimo prihodnjih obiskov.

3.8. Mednarodne aktivnosti

YRoNS

V šolskem letu 2023/24 smo se udeležili mednarodnega srečanja mladih raziskovalcev naravoslovcev YRoNS v Budimpešti. Od 22. - 26. aprila sta dve dijakinji aktivno sodelovali na konferenci na temo Communication: May the Yrons be with you. Udeležba je bila sofinancirana s sredstvi Evropske unije. Koordinatorica: Marjanca Poljanšek.

MUNOG

Od 19.10. do 25.10.2023 se je 5 dijakinj z mentorico udeležil konference MUNOG v Sindelfingnu v Nemčiji. Pri tovrstnih konferencah gre za simulacijo dela Združenih Narodov, na tokratni konferenci pa so dijaki zastopali Indijo v različnih komitejih. Koordinatorica: Tinkara Grilc

Youth Dialogue

V sredo, 31. januarja 2024, so se 3 dijakinje 1B udeležile virtualnega srečanja z Japonci in Indonezijci na temo živega srebra. Koordinatorica: Marjanca Poljanšek.

Mednarodne izmenjave

V sklopu projekta Erasmus+ je bilo na mednarodni izmenjavi na šoli Prva niška gimnazija "Stevan Sremac" v Nišu 23 dijakov drugega letnika GJV. Cilji srečanje so bili spoznavanje drugih izobraževalnih sistemov, kulturne dediščine in načina življenja z namenom vzpodbujanja strpnosti. Udeležba je bila sofinancirana s sredstvi Evropske unije. Koordinatorica Klavdija Stepančič.

3. 9. Delo z nadarjenimi in raziskovalna dejavnost

Tekom šolskega leta smo v okviru razrednih skupnosti in s sodelovanjem s šolsko svetovalno službo spodbujali vrstniško pomoč, saj želimo, da nadarjeni dijaki svoje znanje in veščine delijo z drugimi, šibkejšimi dijaki in se na ta način povezujejo in razvijajo socialne in komunikacijske veščine. Za tutorstvo se je letos odločila ena dijakinja 3. letnika gimnazije, ki je tekom leta nudila pomoč pri matematiki dijakinji 1. letnika programa mehatronik operator. Kot vsako leto smo dijakom tekom šolskega leta ponudili številne in raznolike aktivnosti, natečaje in kampe, ki jih vodijo šolski ali zunanji mentorji. Rezultati so zabeleženi v elektronski obliki pri svetovalni delavki. Sodelovali smo z inštitucijami, posredovali vabila na projekte, dogodke, ki spodbujajo pri dijakih razvijanje podjetnosti in usmerjenosti

v trajnostni razvoj. Dijakom, ki so bili v osnovni šoli prepoznani kot nadarjeni smo ponudili možnost oblikovanja osebnega individualnega načrta, a se zanj nihče ni odločil, saj menijo, da je prilagoditev tudi brez učnega načrta dovolj. Vključenost dijakov je zabeležena po posameznih aktivih oziroma v okviru obveznih izbirnih vsebin (vključenost dijakov v obšolske dejavnosti).

Nadarjeni (kot tudi ostali) dijaki so se prijavili in imeli priprave na šolska, področna in državna tekmovanja iz znanja iz domala vseh predmetov kot tudi na šolska in državna športna tekmovanja.

V okviru projekta Senčenje na delovnem mestu v sodelovanju z Inštitutom za mladinsko politiko in Občino Idrijo smo izvedli senčenja na delovnih mestih za izbrane poklice za 52 dijakov programa gimnazija in strojni tehnik (3. letnik). Nadarjeni dijaki so se vključevali tudi v kulturne dogodke in aktivnosti v okviru promocije šole: skeč skupina, šolska glasbena skupina, ustvarjalci v okviru ITS-a KULart.

4. ŠOLSKA PREHRANA

Organizacijo šolske prehrane za dijakinje in dijake šole urejajo Pravila šolske prehrane. Za izvajanje šolske prehrane ima šola sicer na razpolago dve jedilnici z razdelilnima prostoroma, ki jih ima v najemu podjetje Sovita. Dijaki imajo na voljo 4 suhe in en topli meni. Prijave in odjave potekajo elektronsko preko displeja. Poseben poudarek je bil na ukrepih za zmanjševanje odpadne hrane in ločevanju odpadkov. Na dan Zemlje so vsi dijaki dobili osebno stekleničko za pitje vode. S tem smo občutno pripomogli k zmanjšanju odpadne embalaže. V kuhinji so na pobudo dijakov uvedli večjo izbiro raznih namazov in drugih sestavin s katerimi lahko dijaki sami izboljšajo osnovno malico. Dijaki so glede na izvedeno anketo vedno večinoma zadovoljni s ponudbo.

Zaradi majhnega števila prijav ni bilo ponudbe kosil.

Organizator prehrane je bila Tina Skalin.

5. DELO ORGANOV ŠOLE

Učiteljski zbor se je v skladu z načrtom sestajal enkrat do dvakrat mesečno .

Obravnaval je tekočo vzgojno izobraževalno problematiko, dajal pobudo za rešitev tekočih problemov, namenil tudi določen čas izobraževanju in samoizobraževanju strokovnih delavcev šole. Celoten učiteljski zbor je bil vključen v dve izobraževanji, ki smo ga izvedli na šoli, prav tako so se vsi udeležili strokovne ekskurzije. Aktivno se je vključeval v dejavnosti promocije šole in druge projekte. Spremljal je aktivnosti zadanega akcijskega načrta in podal analizo opravljenega dela. Opredelil se je glede novih ciljev, sprejel poročilo in nov LDN za novo šolsko leto. V skladu s Kolektivno pogodbo VIZ so vsi učitelji pripravili iLDN (osebne letne delovne načrte).

Svet šole se je v minulem šolskem letu sestal osemkrat, od tega petkrat korespondenčno, trikrat v živo, na sedežu zavoda. Sprejel je poročila o izvedbi delovnih načrtov, letne načrte dela, finančna poročila in načrte in dopolnitve finančnega načrta za leto 2024, potrdil je inventurni elaborat in se seznanil s poročilom notranje revizije za leto 2023. Sprejel je noveliran in z novim ustanovitvenim aktom usklajen Poslovnik o delovanju sveta zavoda. Potrdil je predlog razpisa za vpis in sprejel je sklep za predlog uvedbe novega programa Turistično gastronomski tehnik, smer turistični tehnik in se seznanil s sklepom MVI o zavrnitvi prodanega predloga. Sprejel je sklep o oblikovanju tretjega oddelka v gimnazijski program zaradi povečanega vpisa. Imenoval je člane Komisije za pritožbe in

nove člane v komisijo za kakovost. Sprejel je sklep o izstopu gimnazijskega programa iz Skupnosti gimnazij in posledično Zveze srednjih šol in dijaških domov Slovenije ter sprejel sklep o vstopu v novo Zvezo gimnazij Slovenije. Ugotavljal uspešnost ravnateljice. 6. marca je bila konstitutivna seja novega sveta zavoda z mandatom štirih let.

Svet staršev se je sestel trikrat, od tega dvakrat v živo in enkrat korespondenčno. Obravnaval je poročilo o učnem uspehu dijakov ob koncu pouka in ob koncu šolskega leta 2022/23. Svet staršev je imenoval nove predstavnike Sveta staršev v Svet šole. Seznanil se je z letnim delovnim načrtom, poročilom o LDN za šolsko leto 2022/23, z dolgoročnimi in kratkoročnimi cilji šole, poročilom o delovanju Šolskega sklada. Potrdil je izbor delovnih zvezkov in cene kompletov iz šolskega sklada. Podal je razne pobude in vprašanja ravnateljici glede prevozov, malice, ocenjevanje, odnosov, oblike plačevanje stroškov,.. Odgovore je posredovala neposredno na seji ali pa jih poslala predstavnikom po elektronski pošti.

Predmetni aktivni so se sestajali tekom celotnega šolskega leta. Pripravili so predloge sodelovanja z osnovnimi šolami, pripravili načrte del in načrt izobraževanj. Sodelovali so pri pripravi LDN, projektnih aktivnostih. Pripravili so poročila o izvedenih aktivnostih v preteklem šolskem letu. Spremljali in vrednotili so delo zastavljeno z akcijskim načrtom. Predlagali so izboljšave, nove cilje ter aktivnosti. Pripravili so merila za ocenjevanje. Skupaj so pripravili predlog o oblikovanju Protokola komuniciranja in šolskega bontona.

Šolski sklad Upravni odbor se je v preteklem šolskem letu sestel enkrat. Sprejemal je sklepe glede podelitve subvencij iz ŠŠ, sprejel poročilo o porabi sredstev v koledarskem letu 2023 in sprejel načrt porabe sredstev. Obravnaval je pritožbe na sklepe o podelitvi subvencij iz šolskega sklada.

6. POROČILO O DELU ŠOLSKE KNJIŽNICE

V šolskem letu 2023/2024 smo še aktivno vnašali gradivo v Cobiss, tako da je gradivo v knjižnici v celoti vneseno v vzajemni katalog, poleg tega je obdelano gradivo po kabinetih, razen kabineta za šport. Delno so vpisani tudi kabineti na poklicni šoli.

V 1.in 2. letniku smo izvedli vse ure OIV knjižnično informacijska znanja. Vsi 1. letniki so sodelovali v projektu Rastem s knjigo. V sklopu tega so v novembru obiskali Mestno knjižnico in čitalnico Idrija, kjer so tudi prejeli izbrano knjigo Romeo in Julija iz sosednje ulice, nato pa so v aprilu pripravili še pogovor s pisateljem Vinkom Moderndorferjem.

Obseg nabave novega gradiva je bil razmeroma skromen.

7. MATERIALNI POLOŽAJ ŠOLE

Financiranje šol je postal eden izmed glavnih tem v pogovorih z Ministrstvom, klub obljubam še vedno ni rešitve tega sistemskega problema. Šola je zaradi svoje geografske oddaljenosti in demografskega upada že več kot deset let dofinancirana, kar pomeni, da so naše dotacije s strani MIZŠ odmerjene na minimum delovanja. Zaradi minimalnega presežka nad odhodki v preteklem koledarskem letu smo pri nakupu opreme omejeni na namenske vire iz naslova donacij in razpisna sredstva.

- Pri opremi in njenem vzdrževanju za potrebo izvedbe strokovnih programov nam Kolektor, Hidria in Eta zelo pomagajo, pogosto tudi s povsem novo opremo kar zagotovo vpliva na kakovost izvedbe pouka. Hidria je šoli donirala 10.000 EUR za vzdrževanje računalniških učilnic na poklicni šoli in nakup potrebne opreme.
- 5000 EUR iz naslova presežka nad odhodki smo namenili opremi učilnice za Čipkarsko šolo in omare za kabinet na gimnaziji
- S sredstvi v višini 2500 EUR, ki smo jih pridobila iz projekta Podnebni cilji v vzgoji in izobraževanju smo zamenjali razsvetljava na hodnikih na Prelovčevi 2.
- S pridobljenimi sredstvi na razpisu za investicijsko vzdrževalna dela smo dodatno sanirali zamakanje v telovadnici, kupili preostale LED luči za zamenjavo v vseh skupnih prostorih na Prelovčevi 2, namestili zaščitno mrežo na zunanje športno igrišče, sanirali zatekanje vode med prekati v požarnem črpališču. Zamakanje strehe na gimnaziji naj bi se saniralo do sredine novembra.
- Za izvedbo projekta Senčenje na delovnem mestu je občina odobrila 4000 EUR.

Karmen Vidmar, ravnateljica

8. PRILOGE

1. Dosežki dijakov Gimnazije Jurija Vege Idrija v šol. letu 2022/23
2. Vključenost dijakov v obšolske dejavnosti v šol.letu 2022/23
3. Poročilo o delu šolske svetovalne službe v šol. letu 2022/23
4. Poročilo o delu na področju izobraževanja odraslih v šol. letu 2022/23
5. Poročilo o izvajanju LDN Čipkarske šole v šol. letu 2022/23
(priloge 1,2,3 in 4 so del tega dokumenta)

DOSEŽKI DIJAKOV v šolskem letu 2023/24

V šolskem letu 2023/24 so dijaki programov gimnazija, strojni tehnik in mehatronik operater na številnih področjih znanja, ustvarjanja in športa dosegli naslednje vidnejše dosežke:

Priznanje šole

Ime in priimek dijaka: **Aljaž Kos**

Obrazložitev: Aljaž je v vseh letih šolanja tekmoval iz znanja matematike, fizike in programiranja ter prejel štiri srebrna in eno zlato priznanje. Na tekmovanju iz programiranja je zasedel 2. mesto na državnem tekmovanju.

Ime in priimek dijaka: **Darijan Čelik**

Obrazložitev: Darijan je vsa leta tekmoval iz znanja kemije ter prejel zlato Preglovo priznanje. Bil je vesten in odgovoren dijak. K boljšemu uspehu je vsa štiri leta z inštrukcijami pomagal tudi številnim svojim sošolcem. Rezultate svoje pomoči je redno tudi spremljal in ob delnih uspehih vztrajno vzpodbujal sošolce k dodatnemu učenju. Prošnje za pomoč pri naravoslovni promociji šole je vedno z veseljem sprejel in tudi odgovorno opravil.

Ime in priimek dijakinje: **Iza Zrnec**

Obrazložitev: Iza je dijakinja prvega letnika, ki je v šol. l. 23/24 aktivno sodelovala na več šolskih prireditvah in se udeležila več šolskih tekmovanj, na katerih je dosegala odlične dosežke: zlato priznanje za doseženo 8. mesto na državnem tekm. iz logike, zlata Preglova plaketa na državnem tekmovanju iz znanja kemije, zlato priznanje na državnem tekm. iz matematike, bronasto priznanje na tekmovanju Mednarodni matematični kenguru, bronasto priznanje za doseženo 1. mesto na šolskem tekm. iz logike, bronasta Preglova plaketa na šolskem tekm. iz znanja kemije, priznanje Čmrlj na šolskem tekm. iz fizike, bronasto priznanje na šolskem tekm. v znanju geografije.

Zlati maturanti

Ime in priimek dijakov: Eva Močnik, Gašper Kokalj, Manca Pavšič. Dijaki so prejeli priznanje šole.

I. RAZISKOVALNO DELO

- Dijaško podjetje

TICK TOCK TIME se je izmed 83 prijavljenih podjetniških idej na regijskem tekmovanju uvrstil med 25 finalistov državnega tekmovanja Moje podjetje, ki ga organizira Zavod za spodbujanje podjetnosti mladih.

Svojo idejo so ponovno predstavili komisiji na državnem tekmovanju Moje podjetje, ki je potekalo v petek, 10. 5. 2024, v Ljubljani na Gospodarski zbornici Slovenije, in osvojili prvo mesto v kategoriji **KROŽNO GOSPODARSTVO**.

Izmed 25 finalistov državnega tekmovanja Moje podjetje so komisijo prepričali z didaktično uro, ki je povsem trajnostna, saj je narejena iz odpadnih zamaškov in lesa.

Arijan Kazić, Nik Alašević in Enej Kofol so pod mentorstvom Tanje Pirih reševali problem velikega števila zavrženih igrač, slabe motorike otrok in prevelike odvisnosti od elektronskih naprav.

Kot rešitev so ponudili didaktično uro, ki združuje 4 različne oblike učenja v eni igrač.

Tick tock time je didaktična igra, ki spodbuja učenje otrok, otroci se skozi igro učijo barve, oblike, številke in uro. Podlaga ure je narejena iz recikliranega lesa. Oblike likov, katere se vstavlja v uro, so narejene iz odpadnih zamaškov oz. reciklirane plastike.

Kupec lahko izbira leseno podlago, ki v sredini lesene plošče ne bo poslikana in tako lahko vsak s svojo domišljijo ustvaril svojo personalizirano uro (risanje, barvanje, bleščice, ..). Lahko pa bo izbral že poslikano uro ali pa da mu jo poslikamo po njegovi želji.

Poleg didaktične igre bo v paketu priloženo tudi lepilo in urni mehanizem. S tem bo kupec imel možnost, da po uporabi igrače, fiksno prilepi like in od zadaj pritrdi mehanizem in tako didaktično igračo spremeni v prvo stensko uro za otroka ali pa je odlično darilo za strice, tete, dedke in babice. S tem igrača po uporabi ne postane odpadek.

- YRONS

Kraj izvedbe: Eötvös József Gimnázium, Budimpešta

Ime in priimek sodelujočih: Taja Svetlik in Žana Stojkić

Naslov ali opis nalog: Pigmenti

Dijakinji sta predstavili projektno nalogo na temo naravnih pigmentov, ki sta jo izdelali pri ITS-NARMI. Govorili sta o zgodovini pigmentov, različnih vrstah le-teh ter razlikami med njimi pa tudi o njihovi uporabi. Sami sta naredili različne naravne pigmente ter jih uporabili v voščenkah, ki sta jih izdelali sami.

- POPRI

Na Popre smo prijavi 5 podjetniških idej in sicer:

- JoyRide Events: aplikacija, ki ponuja organizacijo zabav, praznovanj in nudi storitve prevoz starejših (Emina Bašagić, 1.M, Ajla Selmanović, 2.M, Nal Škof, 1.M)
- White Dolphin: zdrava pijača, ki vsebuje moringo oleifero, ki poskrbi za ustrezno hidracijo in pomaga ljudem s kroničnimi boleznimi, športnikom in nadomesti škodljive energijske pijače, ki jih prepogosto uživajo najstniki (Sedej Žan, Jug Gal, Lahajnar Jan, 2.M)
- Easy Hold: držalo za igralne karte, ki se ga pritrdi na mizo in s tem omogoči vsem, ki imajo problem s pincetnim prijemom igranje kart in druženje (Anže Rupnik, Ambrož Kunc, Jakob Bratuš, Dejan Rupar in Ožbe Rupnik, 1. T)
- WindWave: kanali za hlajenje računalniških komponent (Patrik Rejc Zidarič, Domen Pogorelec, Tadej Likar, Anže Jereb, Bor Gantar, 3. T)
- Tick Tock Time: didaktična igra, ki združuje kar 4 igre v eni igrački in otroci se skozi igro učijo barv, oblik, števil in ure (Arijan Kazić, Enej Kofol, Nik Alašević, 4. T)

Podjetniške ideje TICK TOCK TIME in WINDWAVE sta se izmed 93 prijavljenih podjetniških idej na tekmovanju POPRI iz Primorske regije uvrstile med 12 polfinalistov.

- Inženirska iskra 2024

Dijaki Filip Boškin, Iztok Marolt Šorn in Miha Unijat so pri interdisciplinarnem sklopu Narmi sestavili fpv dron. Pobuda je prišla s strani Hidrie, ki je projekt tudi finančno podprla. Dijaki so skupaj z mentorjem Juretom Novakom izbrali ustrezne komponente ter sestavili okvir drona in namestili motorje, propelerje ter elektronske komponente. Po več testnih letih in prilagoditvah so uspešno zaključili projekt. V iniciativi Inženirke in inženirji bomo! so projekt Izdelava drona, izbrali za prejemnika nagrade Inženirska iskra 2024.

II. REZULTATI TEKMOVANJ IZ ZNANJA

- Logika

Bronasto priznanje je prejelo 12 dijakov.

Iza Zrnec in Tadej Zelenc sta na državnem tekmovanju prejela zlato priznanje, Nejc Gostiša je na državnem tekmovanju prejel srebrno priznanje.

- Mednarodna lingvistična olimpijada

Tadej Zelenc in Nejc Gostiša sta se udeležila izbirnega tekmovanja za mednarodno lingvistično olimpijado.

- **Razvedrilna matematika**

Bronasto priznanje je prejelo 5 dijakov.

Tadej Zelenc je prejel srebrno priznanje.

- **Matematika – Vegovo priznanje**

Bronasto priznanje je prejelo 12 dijakov.

Nejc Gostiša (3.b) in Aljaž Kos (4.b) sta prejela srebrno priznanje, Iza Zrnec (1.b) pa zlato priznanje.

- **Slovenščina – Cankarjevo priznanje**

Priznanje za udeležbo (na šolskem tekmovanju) so prejele 3 dijakinje.

Bronasto Cankarjevo priznanje sta prejeli 2 dijakinji.

Srebrno Cankarjevo priznanje je osvojila Ula Telban 4. B.

- **Evropsko prevajalsko tekmovanje Juvenes Translatores**

Helena Obid je zmagala med vsemi tekmovalci iz Slovenije. Prevajala je iz angleščine v slovenščino.

- **Fizika – Čmrlj**

Bronasto priznanje sta prejela 2 dijaka.

- **Fizika – Stefanovo priznanje**

Bronasto priznanje so prejeli 3 dijaki.

- **Kemija – Preglovo priznanje**

Bronasto priznanje je prejelo 7 dijakov.

Srebrno priznanje sta prejela Tjaš Erjavec, 1b in Sara Poljanšek, 1a.

Zlato priznanje sta prejela Darijan Čelik, 4a in Iza Zrnec, 1b.

- **Naravoslovje**

Bronasto priznanje je prejel en dijak.

- **Geografija**

Bronasto priznanje tekmovanja iz geografije je prejela ena dijakinja 1.b.

- **Biologija**

Bronasto priznanje so na šolskem tekmovanju v znanju biologije za SŠ prejeli 3 dijaki.

Zlato priznanje na državnem tekmovanju v znanju Biologije v kategoriji 1. in 2. letnik je prejela Maja Menart, 1.A.

- **Diabetes**

Bronasto priznanje je prejela 1 dijakinja.

- **PIKO**

4 dijaki so dosegli bronasto priznanje.

Dijaka Jean Mark Kosmač in Matevž Kavčič sta dosegla srebrno priznanje.

- **Natečaj AUDAX**

Patrik Rejc Zidarič je bil zmagovalec Audaxovega natečaja v kategoriji Projekti (22. 5. 2024)

- **Psihologija**

Letos smo prvič sodelovali na tekmovanju iz znanja psihologije. Na šolskem tekmovanju je sodelovalo 14 dijakov.

Bronasto priznanje so prejele 3 dijakinje.

Srebrno priznanje sta prejeli Nuša Unijat (2B) in Sara Revan (3A).

III. USTVARJALNI DOSEŽKI

Prireditve, na katerih so sodelovali naši dijaki:

- Gimnazijada, 29. 9. in 30. 9. 2023, Gimnazija Poljane Ljubljana, glasbeni program šolskega ansambla LesoMonda GJV Idrija in likovna razstava dijakov KulArta
- Razstava likovnih izdelkov dijakov 1. letnika v občinski vitrini na Mestnem trgu v Idriji v novembru in marcu, predstavili so se s portreti in sanjskimi pokrajinami.
- Eno od teh razstav se je ponovila v hodniku pri vhodu na OŠ Idrija od konca junija do septembra.

- Razstava plakatov na temo duševnih stisk dijakov ITS-a KulArt v začetku junija ob Odprtem dnevu OŠ Idrija, ki je bil tematsko obarvan z zdravjem.
- Komemoracija ob spominu na mrtve, 1. 11. 2023, pokopališče Idrija, kratek recital poezije na temo minevanja
- Prednovoletna prireditev, 22. 12. 2023, GJV Idrija, kulturna prireditev ob dnevu samostojnosti in enotnosti
- Noč branja, 23. 4. 2024, Galerija Magazin Idrija, sodelovanje z Dramatičnim društvom Idrija, interpretacija dijaških manifestov in glasbena točka dijakov
- Bralnice pod slamnikom, 25. 4. 2024, Galerija Magazin Idrija, sodelovanje z Mestno knjižnico in čitalnico Idrija, dijaški pogovor s pisateljem Vinkom Moderndorferjem
- Bralnice pod slamnikom, 23.5.2024, GJV Idrija, sodelovanje z Mestno knjižnico in čitalnico Idrija, gostili smo tudi skupine dijakov z OŠ Idrija in OŠ Cerkno, 6 dijakov 1.letnika je v angleščini vodilo pogovor z nizozemsko pisateljico Anno Woltz
- Zaključna prireditev, 24. 6. 2024, GJV Idrija, kulturna prireditev ob dnevu državnosti

IV. ŠPORTNI REZULTATI

- Srednješolsko DP v GORSKEM TEKU, Smlednik 21.9.2023

MI. mladinke: Obid Neža 7.mesto

St. mladinke: Vončina Tia 8. mesto, Grmovšek Karolina 23. mesto

St. mladinci: Božič Cene 17.mesto, Jošt Hadalin 20. mesto, Božo Bizjak 26. mesto

Ekipno so dijakinje osvojila 2. mesto.

Ekipno so dijaki osvojili 2. mesto.

- DP V ORIENTACIJI; 10. 10. 2023, Ljubljana

Ekipno dijaki: 1. mesto, dijakinje 2. mesto

Posamično dijaki: 2. mesto Božo Bizjak, 3. mesto Rok Bogataj, 4. mesto Jošt Hadalin

Posamično dijakinje: 2. mesto Neža Obid, 7. mesto Jana Močnik

- Ljubljanski maraton

Na Ljubljanskem maratону sta ekipi dijakov in dijakinj dosegli 2. mesto.

Najboljše uvrščene dijakinje: Zoja Ikič, 3. mesto. Tia Vončina 5. mesto, Obid Neža, 12. mesto

Najboljše uvrščeni dijaki: Nace Vojska, 13. mesto, Cene Božič, 18. mesto

- KOŠARKA DIJAKI, področno tekmovanje, 21. 11. 2023

4. mesto na področnem tekmovanju (Aljoša Velikanje, Luj Podobnik, Tjan Bajc, Ažbe Filipič, Nejc Kužnik, Vid Kobal, Jure Florjančič, Žan Gnezda)

- NOGOMET DIJAKI, področno tekmovanje; 6.2. 2024, Vipava

3. mesto na področnem tekmovanju (Tim Božic, Enej Kofol, Kristjan Stojkov, Gal Jug, Žan Kogovšek, Nikola Nestorov, Max Medic, Damjan Spasovski)

Vključenost dijakov v obšolske dejavnosti v šol. l. 2022/2023

Ime delavnice ali dejavnosti	Število dijakov	Realizacija vsebin	Mentor
Cajtnig	5	Priprava člankov za tiskano izdajo, ki pa zaradi dolgotrajne bolniške odsotnosti ni bila realizirana.	Silva Uršič
Dijaški abonma	21	Ogled 5 predstav v SNG Drami.	Milena Kumer
Podjetništvo	23	Izdelali 7 poslovnih modelov in se udeležili tekmovanja Popri in Moje podjetje.	Tanja Pirih
Ustvarjanje gledališke predstave		Mala gledališka šola v sodelovanju z Dramatičnim društvom.	Ana Kržišnik
Vegova bralna značka	9	Predstavitve prebranih knjig	Nataša Bogataj, Milena Kumer
Pogovor s pisateljico Anno Woltz	6	Priprava na pogovor z nizozemsko pisateljico	Manica Seljak
Creo	6	Patrik Rejc Zidarič 3. T - napredni nivo - sodelovanje na Audax natečaju, Matež Kavčič in Jan Podobnik 2. T - napredni nivo - samostojno modeliranje, Jakob Vončina in Valentin Križaj 2. M - napredni nivo - modeliranje po predlogah, Anže Rupnik 1. T - začetni nivo - skicirka, extrude, revolve, hole, sweep	Danijela Brložnik
Interact klub GJV	11	Peka mafinov in pogostitev zaposlenih in dijakov GJV, izdelava 250 nageljnov, ki so jih za dan žena razdelili damam Doma upokojencev Idrija in zaposlenim na GJV ter medgeneracijsko druženje z oskrbovanci Doma upokojencev.	Tanja Pirih

Rastem s knjigo	vsi 1. letniki	Obisk MKČ Idrija, branje podarjene knjige, pogovor s pisateljem Vinkom Moderndorferjem	Silva Uršič, Milena Kumer
Noč branja	5	Glasbena točka in branje manifestov na Noči branja v organizaciji Dramatičnega društva Idrija	Milena Kumer
Šolska rekreacija	15	Šport po izbiri dijakov	Leon Pisk
Tekmovanja			
Tekmovanje za Cankarjevo priznanje	7	Priprave na šolsko, regijsko in državno tekmovanje Udeležba na šolskem (7), regijskem(2) in državnem (1) tekmovanju	Silva Uršič, Nataša Bogataj
Tekmovanje iz znanja angleščine	36 - šolsko 4 - regijsko	Udeležba na šolskem in regijskem tekmovanju, priprave na tekmovanje	Klavdija Stepančič, Manica Seljak
Juvenes Translatores	4	Udeležba na tekmovanju, priprava na tekmovanje	Klavdija Stepančič
Tekmovanje iz znanja matematike	23 2 (1.a b)	Udeležba na šolskem tekmovanju Priprave na tekmovanje	Sergeja Lipušček
Logika	27 21 4	Udeležba na šolskem tekmovanju Priprava na tekmovanje Udeležba na državnem tekmovanju	Melita Prezelj
Razvedrilna matematika	18 1	Udeležba na šolskem tekmovanju Priprava in udeležba na državnem tekmovanju	Mitja Zelenc
Tekmovanje iz znanja kemije	35	Priprave na šolsko in državno tekmovanje Udeležba na šolskem in državnem tekmovanju	Valerija Šemrl Kosmač

Tekmovanje iz naravoslovja	1	Priprave na tekmovanje.	Valerija Šemrl Kosmač
Tekmovanje iz znanja biologije	8	Priprave na tekmovanje.	Karmen Slak Leoni
Tekmovanje iz znanja fizike	5	priprave na tekmovanje	Marjanca Poljanšek
Tekmovanje iz znanja zgodovine	13	Priprave na šolsko in državno tekmovanje (v živo in zoom) Udeležba na šolskem tekmovanju (13) in udeležba na državnem tekmovanju (3).	Tinkara Grilc
Tekmovanje iz znanja nemščine		priprava in izvedba šolskega tekmovanja ter spremstvo na državno tekmovanje	Jasmina Velikanje
Tekmovanje iz znanja španščine	10	Priprave na šolsko in državno tekmovanje (10 dijakov). Spremlstvo na državno tekmovanje (1 dijakinja).	Maria Ana Kremžar Jerman
Tekmovanje iz znanja psihologije	14	Priprave na šolsko in državno tekmovanje (v živo in zoom) Udeležba na šolskem tekmovanju (14) in udeležba na državnem tekmovanju (2).	Tina Mervic
diabetes	10	Priprava na tekmovanje	Karmen Slak Leoni
Pfiffikus	0	Bralno tekmovanje iz nemščine	Božena Rudolf
Športna tekmovanja	61	DP v orientaciji, DP v gorskem teku, Ljubljanski maraton, nogomet in košarka(področno_goriška regija)	Jerneja Tratnik, Srečo Završki, Leon Pisk
Tekmovanje iz geografije	1	priprava in izvedba šolskega tekmovanja	Ester Mrak
Tekmovanje PIKO	20/2 državno	Priprava na tekmovanje	Klemen Černe
Mednarodne aktivnosti			

Mednarodna izmenjava 2. letnik (Erasmus)	16	Priprava izmenjave v Sloveniji in na Reunionu (program, vodenje, prevozi, ...)	Manica Seljak Marjanca Poljanšek
MUNOG (Erasmus)	5	Mentorstvo in udeležba na MUN konferenci	Tinkara Grilc
YRoNS (Erasmus)	2	Mentorstvo nalog Udeležba na konferenci v Budimpešti	naravoslovni aktiv Ester Mrak
Individualna izmenjava v Španiji	5	Dogovori, dopisovanje, priprava dokumentacije, prevozi, priprava, predstavitve, ...	Božena Rudolf Maria Ana Kremžar Jerman
Individualna izmenjava v Nemčiji	4	Dogovori, priprava dokumentacije, prevozi, priprava, predstavitve, ...	Božena Rudolf
Praksa v tujini – strojni tehnik, Nizozemska	4	Dogovori s podjetjem, priprava dokumentacije, organizacija prevozov, nastanitve, priprava dijakov, spremstvo, ...	Božena Rudolf Danijela Brložnik
Praksa v tujini – strojni tehnik, Nemčija	4	Dogovori s podjetjem, priprava dokumentacije, organizacija prevozov, nastanitve, priprava dijakov, spremstvo, ...	Božena Rudolf Tomaž Tušar
Youth dialog	3	priprava na dialog mladih na temo Hg	Marjanca Poljanšek

PRILOGA 3:

Poročilo o delu šolske svetovalne službe v šolskem letu 2023-24

V šolski svetovalni službi je bila celotno šolsko leto zaposlena Tina Mervic, ki je na začetku še nadomeščala Ano Bajt na porodniškem dopustu, nato pa prejela nadaljnjo pogodbo o zaposlitvi. Od aprila 2023 do aprila 2024 je bila zaposlena Helena Ločniškar, ki je nadomeščala Aljo Bevk, ki je bila na porodniškem dopustu. Ana Bajt se je januarja 2024 vrnila iz porodniškega dopusta.

Delo z dijaki s posebnimi potrebami

- Priprava Individualiziranih programov (IP) za 38 dijakov s posebnimi potrebami ob začetku šolskega leta ali po tem, ko so tekom šolskega leta prejeli odločbe, (sklicevanje sestankov z dijaki, starši, razredniki, posameznimi učitelji in tajnicami splošne in poklicne mature ter zaključnega izpita)

- Preverjanje IP-jev ob polletju in ob koncu šolskega leta (telefonski pogovori s starši, pošiljanje e-mailov staršem, organizacija sestankov z dijaki, starši in učitelji)
- Izvajanje dodatne strokovne pomoči, ki jo izvaja psiholog, za 7 dijakov
- Izvajanje dodatne strokovne pomoči, ki jo izvaja (socialni) pedagog, za 5 dijakov
- Svetovanje učiteljem, ki so izvajali dodatno strokovno pomoč v programu mehatronik operater
- Priprava osebnega izobraževalnega načrta za 36 dijakov
- Priprava Poročila šole in Zapisa pogovora z dijakom o postopku usmerjanja za 3 dijake
- Svetovanje dijakom glede nadaljnega šolanja
- Obravnava dijakov s posebnimi potrebami v svetovalni službi, npr. svetovanje, učenje učenja, pomoč pri organizaciji in načrtovanju, delo na samopodobi, vaje za boljšo koncentracijo, pomnjenje ...

Koordinacija dijakov tujcev

- Priprava odločb o priznavanju izobraževanja iz tujine
- Organizacija tečaja slovenščine za tujce
- Spremljanje uspehov in vključevanja dijakov tujcev

Razvojno delo, evalvacije

- Izvedba anket o klimi v razredu med posameznimi razredi ter analiza in pogovor z dijaki
- Sodelovanje pri pisanju samoevalvacijskega poročila
- Sodelovanje pri pisanju poslovnega poročila
- Pisanje poročila o dosežkih
- Sodelovanje v projektu VSUO (mentorska šola)
- Sodelovanje v projektu Vključujoča šola
- Sodelovanje v projektu Mreženje za kakovost
- Sodelovanje s študenti psihologije na FAMNIT-u, UP, pri izvajanju raziskave na temo medvrstniškega nasilja na šoli (sodelovalo 8 razredov)

Promocija šole, informativni dan, vpis v srednjo šolo

- Sodelovanje pri organizaciji predstavitev GJV na okoliških OŠ
- Sodelovanje pri Dnevu poklicev v organizaciji Mladinskega centra Idrija
- Sodelovanje na informativnih dnevih in priprava zbirnika udeležbe
- Izvedba dodatnih predstavitvenih dni "Postani dijak za 1 dan"
- Udeležba na srečanju svetovalnih delavcev pred izvedbo vpisa v SŠ na MIZŠ
- Izvedba prijavnega in vpisnega postopka za novince
- Pomoč sodelavcem pri zbiranju dokumentacije ob vpisu v srednjo šolo (npr. SLOfit soglasja, prijava na malico, oddaja naročilnice za učbeniški sklad ...)
- Svetovanje kandidatom in staršem za vpis v srednjo šolo
- Oblikovanje oddelkov v programu gimnazija
- Urejanje naknadnih vpisov/prepisov na GJV
- Urejanje vpisov tujcev oz. dijakov, ki so OŠ končali v tujini
- Pomoč razrednikom pri urejanju dokumentacije na začetku šolskega leta
- Naročanje dijaških izkaznic za novince in ostale dijake po naročilu

Pomoč pri vključitvi, izstopu, preusmerjanju

- Urejanje prepisov na GJV med šolskih letom
- Sodelovanje pri izpisih dijakov
- Pomoč dijakom, ki se preusmerjajo/ponavljajo
- Urejanje podaljšanega statusa za dijake zaključnih letnikov

Delo z nadarjenimi dijaki

- Pomoč koordinatorki za delo z nadarjenimi (program Senčenje na delovnem mestu)

- Obdelava vlog za pridobitev pravice do prilagoditev opravljanja šolskih obveznosti dijakom v srednji šoli, priprava sklepov o dodelitvi pravice in priprava osebnih izobraževalnih načrtov za dijake športnike in kulturnike
- Priprava evidence statusov športnika in kulturnika
- Pomoč športnemu koordinatorju pri vodenju dijakov s statusom športnika

Študijsko informiranje, usmerjanje in svetovanje

- Izvedba individualnega kariernega svetovanja dijakom
- Informiranje dijakov 3. in 4. letnika (sodelovanje z Visokošolsko prijavno informacijsko službo UM, informiranje o razpisu za vpis, obveščanje dijakov 3. M o možnostih nadaljnega šolanja) v razredu in preko e-maila.
- Študijsko informiranje staršev dijakov 4. letnikov na roditeljskem sestanku
- Dogovarjanje s fakultetami in višjimi strokovnimi šolami za predstavitev študijskih in višješolskih programov na GJV
- Udeležba na srečanju svetovalnih delavcev pred izvedbo vpisa na fakultete oz. visoke strokovne šole
- Pomoč dijakom pri izpolnjevanju vloge za vpis in prošnje za kandidate s posebnim statusom
- Pomoč dijakom pri vpisu v PTI in dijaški dom
- Informiranje dijakov o razpisih za vpis na fakultete, študentske domove, PTI

Sodelovanje z učitelji

- Nadzor na izpitih
- Nadzor pisnih preizkusov znanja
- Sodelovanje na roditeljskih sestankih
- Sodelovanje na konferencah učiteljskega zbora
- Obravnava medvrstniškega nasilja
- Sodelovanje pri vzgojnem ukrepanju
- Sodelovanje pri skrbi za boljšo razredno klimo
- Sodelovanje na govorilnih urah
- Svetovanje učiteljem pri vzgojni tematiki ali pomoč pri administrativnih zadevah
- Priprava gradiv za izvajanje na razrednih urah
- Sodelovanje s koordinatorko za OIV
- Izvedba razrednih ur na temo učenje učenja (1. letniki)
- Izvedba medpredmetnih povezav (npr. O timskem delu pri ITS-NARMI)
- Organizacija izobraževanja o učnih strategijah za zaposlene (predstavitev so pripravili študenti biopsihologije na FAMNIT-u, UP)

Delo z dijaki

- Individualna obravnava dijakov z različnimi težavami

Sodelovanje z drugimi ustanovami

- Sodelovanje pri obravnavi dijakov na Centru za socialno delo
- Dogovarjanje z Mladinskim centrom Idrija o delavnicah za dijake
- Koordinacija izvedbe anket različnih organizacij, npr. sodelovanje v ESPAD raziskavi
- Dogovarjanje z osnovnimi šolami iz okoliša za predstavitev naše šole (obisk naših dijakov in učiteljev)
- Sodelovanje z Rdečim križem pri zbiralnih akcijah
- Sodelovanje z okoliškimi osnovnimi šolami
- Sodelovanje s Centrom za krepitev zdravja (organizacija predavanj o preprečevanju rabe tobaknih izdelkov)
- Sodelovanje s SC Planina, ker sta bila dva naša dijaka nastanjena v njihovem zavodu
- Sodelovanje z Občino Idrija in Pr' Golitu na fokusnih skupinah za vključevanje priseljencev v lokalno okolje

- Organizacija preventivnih delavnic (Ozara – Od stigme do duševne stiske za 2. letnike, Safe.si o spletnem nasilju za 2. letnike)

Šolski sklad

- Udeležba na Upravnem odboru šolskega sklada
- Sodelovanje pri obdelavi vlog za subvencije ekskurzij in tednov športa iz šolskega sklada

Svet staršev

- Udeležba na Svetu staršev in pisanje zapisnika
- Izdelava statistik učnega uspeha po 1. konferenci, ob koncu pouka in ob koncu šolskega leta ter njihova predstavitev na Svetu staršev

Izobraževanje

- Udeležba na Posvetu za šolske svetovalne delavce v organizaciji Kariernega centra Univerze v Ljubljani
- Udeležba na srečanju svetovalnih delavcev Goriške po roku za prvi vpis v srednje šole z izobraževanjem o obravnavi nadarjenih učencev
- Udeležba na srečanjih Društva psihologov Slovenije – sekcija za psihologe v šolstvu
- Udeležba na srečanjih organiziranih preko Zoom-a (o duševnem zdravju, o MVN-ju, o mediaciji ..)
- Usposabljanje za vodenje programa NEON (Ana Bajt, 15.-17.4.2024)
- Udeležba na delavnici o mediaciji (Pr'Golitu, Tina Mervic, 29.1.2024)

Matične knjige in druga dokumentacija

- Urejanje matičnih knjig
- Hranjenje vpisnic vseh oddelkov
- Priprava eSoglasij in drugih različnih soglasij
- Pošiljanje vse potrebne vpisne dokumentacije bodočim dijakom

ŠOL-S, druga statistična poročila

- Vnašanje podatkov v aplikaciji ŠOL-S ZAČETEK in ŠOL-S KONEC
- Vnašanje podatkov v aplikacijo za dijake s posebnimi potrebami (napoved ur dodatne strokovne pomoči in poročanje o realizaciji ur)
- Vnašanje podatkov v aplikacijo Dijaki tujci
- Poročanje o realizaciji tečaja slovenščine za tujce

Šolska svetovalna služba:
Tina Mervic in Ana Bajt

Idrija, 5. 7. 2024

PRILOGA 4:

POROČILO O DELU NA PODROČJU IZOBRAŽEVANJA ODRASLIH V ŠOL. LETU 2023/24

V obliki samoizobraževanja je bilo v šol. letu 2023/24 vpisano naslednje št. kandidatov. Vpisanim kandidatom smo pripravili individualne načrte priprav in opravljanja izpitov ter jim ponudili (individualne ali skupinske) konzultacije.

Izobraževalna oblika	Razpisana mesta	Štev. vpisanih kandidatov
Oblikovalec kovin	25	23
Mehatronik operater	25	25
Strojni tehnik	10	10
Gimnazija	10	10
Strojni tehnik PTI	11	4
S K U P A J:	81	72

3 kandidati so opravljali izpite na poklicni maturi. Kandidati so opravljali 20 izpitov.
1 dijak je uspešno opravil splošno maturo, 2 dijaka poklicno maturo.

II. Programi za uresničevanje izobraževalnih, kulturnih in drugih potreb občanov

Od planiranih programov za uresničevanje izobraževalnih, kulturnih in drugih potreb občanov zaradi pomanjkanja interesa nismo realizirali nobenega izobraževanja. Psihiatrični bolnišnici Idrija smo pripravili finančni in organizacijski načrt izvedbe tečaj slovenščine za tujce, vendar se potem niso odločili zanj.

III. Svetovanje udeležencem izobraževanja

Svetovanje udeležencem izobraževanja je potekalo skozi vse leto na različnih ravneh od svetovanja glede možnosti pridobitve določene izobrazbe oziroma manjkajočih obveznosti za pridobitev izobrazbe, priznavanja ocen ob prekvalifikacijah do svetovanja kandidatom za udeležbo v splošnih oblikah izobraževanja.

Obseg zaposlitve za opravljanje nalog organizatorja IO je v šol. letu 2023/24 znašal 20% polne zaposlitve.